

Изменение № 1 ГОСТ 26384—84 Банки жестяные цилиндрические круглые для консервов. Размеры конструктивных элементов

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.09.86 № 2699 срок введения установлен

с 01.01.87

Пункт 3. Исключить слова: «ГОСТ 18212—79 и».

Пункт 4. Заменить слова: «табл. 1» на «табл. 1 и 1а»;

чертеж 1. Заменить обозначения: L_1^* на $7^\circ+30'*$; β^* на $8^\circ-30'*$;

чертеж 1 дополнить примечанием: «Примечание. Размер А для построения профиля и контроля инструмента»;

пункт 4 дополнить таблицей — 1а:

Таблица 1а

мм

| Внутренний диаметр банки d | Радиус борта R_1 (пред. откл. $-0,10$) | Высота борта A (пред. откл. $\pm 0,05$) |
|------------------------------|--|---|
| 50,5 59,5 | 2,2 | 2,24 |
| 72,8 74,1 83,4 91,0 | | 2,33 |
| 99,0 | | 2,56 |
| 153,1 | | 2,86 |
| 215,0 223,0 | 2,5 | 3,12 |

Пункт 4.1 изложить в новой редакции: «4.1 Размеры, указанные на черт. 1 знаком «*», определяются размерами технологического инструмента, приведенными на черт. 1 и в табл. 1а и контролируются на нем».

Приложение 1. Пункт 2. Формула. Заменить значение: 12,8 на 16,

(ИУС № 12 1986 г.)